Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Rhein NeckarNord
Kontobezeichnung: Classic free
Datum: 01.01.2024

+ Hiermit informieren wir Sie Gber die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten
vergleichen kénnen.

+ Daruber hinaus kénnen auch Entgelte fir hier nicht aufgefilhrte Dienste anfallen.

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang bzw. in unserem Preis-

und Leistungsverzeichnis.

+ Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhaltlich.

Dienst | Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontofiihrung [Classic free-Konto] Monatlich
Jahrliche Gesamtentgelte

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend

aus:

- Uberweisung

- Echtzeituberweisung/giropay

- pushTAN

- Gutschrift einer Uberweisung

- Dauerauftrag

- Lastschrift [u.a. Kartenzahlungen]

- Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker

- Kontowecker fur EWR-
Wahrungsumrechnungsentgelt

Das Classic free-Konto ist gebuhrenfrei fur * Unbegrenzt im Paket enthalten
Auszubildende, Studenten, Wehrdienstleistende
und Teilnehmer am Bundesfreiwilligendienst.
Dies gilt bis zum 28. Geburtstag und sofern sie
nicht mehr als durchschnittlich 1.250 EUR pro
Monat verdienen.

0,00 EUR
0,00 EUR

¥ F kX kX kX
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Zahlungen (ohne Karten)

Uberweisung

Gutschrift einer Uberweisung

In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Uberweisung mit IBAN
innerhalb der Sparkasse/
Landesbank, je Ausfuhrung
einer

beleghaften Uberweisung
beleglosen Uberweisung (inkl.
Echtzeituberweisung, giropay)
Eiluberweisung

Uberweisung mit IBAN an einen
anderen Zahlungsdienstleister,
je Ausfuhrung einer
beleghaften Uberweisung
beleglosen Uberweisung
Eiluberweisung

Uberweisung per Euro-Express
Zahlung online, je Ausfiihrung
einer

beleglosen Uberweisung
Eiluberweisung zur
Bargeldauszahlung

In Euro aus den EWR-Staaten

Uberweisung mit IBAN in Euro
innerhalb der Sparkasse/
Landesbank, je Gutschrift

Uberweisung mit IBAN in Euro
von einem anderen
Zahlungsdienstleister,

je Gutschrift

Uberweisung ohne Angabe von
IBAN von einem anderen
Zahlungsdienstleister,

je Gutschrift

Uberweisung, die auf eine
andere Wahrung eines EWR-
Mitgliedsstaates lautet,

je Gutschrift

0,00 EUR
0,00 EUR

20,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR
20,00 EUR

15,00 EUR

20,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR,
zusatzlich 2,0%o,
mind.

20,00 EUR, max.
300,00 EUR
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Dauerauftrag

Lastschrift [u.a. Kartenzahlungen]

Berechtigte Ablehnung der Einlésung einer
Lastschrift

Berechtigte Ablehnung der Ausfiihrung
eines Uberweisungsauftrages

In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Einrichtung/Anderung im
Auftrag des Kunden

Ausfihrung per Uberweisung
mit IBAN innerhalb der
Sparkasse/Landesbank,

je Uberweisung

Ausfilhrung per Uberweisung
mit IBAN an einen anderen
Zahlungsdienstleister,
je Uberweisung

In Euro aus EWR-Staaten
Einreichung innerhalb der
Sparkasse/Landesbank,
je Einlésung
Einreichung eines anderen
Zahlungsdienstleisters,
je Einlésung

In Euro aus EWR-Staaten
per Postversand
per elektronischem Postfach
per Kontoauszugsdrucker

In Euro aus EWR-Staaten

per Postversand

per elektronischem Postfach
per Kontoauszugsdrucker

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR

0,00 EUR
zzgl. Porto
kein Angebot
kein Angebot

0,00 EUR
zzgl. Porto
kein Angebot
kein Angebot

Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte*

[Sparkassen-Card] Hauptkarte

[Sparkassen-Card] Zusatzkarte

[Mastercard Basis] fur Alter 12 bis 17 Jahre

[Mastercard Basis] fur Alter ab 18 Jahre

Jahrlich*
Jahrliche Gesamtentgelte

Jahrlich*
Jéahrliche Gesamtentgelte

Monatlich*
Jéahrliche Gesamtentgelte

Monatlich*
Jahrliche Gesamtentgelte

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

2,50 EUR
30,00 EUR
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Ausgabe einer Kreditkarte*

[Mastercard Gold]

[Mastercard Standard]

[Visa Card Standard]

* Kartenfunktionen umfassen u.a. Apple Pay
und mobiles Bezahlen mit Android mit digitaler
Sparkassen-Card (Debitkarte) bzw. digitalen
Mastercard/Visa Kartenprodukten (Kredit- oder
Debitkarten).

Bargeldeinzahlung [auf eigenes Konto]

Bargeldauszahlung

Monatlich*
Jéahrliche Gesamtentgelte

Monatlich*
Jéahrliche Gesamtentgelte

Monatlich*
Jahrliche Gesamtentgelte

* Entgelt wird jahrlich im Voraus
berechnet.

In Euro
Einzahlung am Schalter
Einzahlung am Geldautomaten
In Euro am Schalter
am eigenen Schalter der
Sparkasse/Landesbank mit der

Debitkarte [Sparkassen-Card]

mit der Debitkarte [Mastercard
Basis]

mit der Kreditkarte [Mastercard]
mit der Kreditkarte [Visa Card]
an fremden Schaltern

mit der Debitkarte [Mastercard
Basis]

mit der Kreditkarte [Mastercard]

mit der Kreditkarte [Visa Card]

6,50 EUR
78,00 EUR

2,50 EUR
30,00 EUR

2,50 EUR
30,00 EUR

0,00 EUR
0,00 EUR

0,00 EUR

Nicht verfugbar
Nicht verfugbar

Nicht verfugbar

3%, mind.
5,95 EUR

3%, mind.
5,95 EUR

3%, mind.
5,95 EUR
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am
Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwéhrung

In Euro innerhalb des EWR mit der
Debitkarte [Sparkassen-Card]

an eigenen Geldautomaten der
Sparkasse/Landesbank

an fremden Geldautomaten
innerhalb des
Heimatsparkassenmodells

an fremden Geldautomaten von
Zahlungsdienstleistern, die ein
direktes Kundenentgelt erheben
im girocard-System,

je Auszahlung

an fremden Geldautomaten von
Zahlungsdienstleistern, die ein
direktes Kundenentgelt erheben
im Maestro-System,

je Auszahlung

an fremden Geldautomaten von
Zahlungsdienstleistern, die kein
direktes Kundenentgelt erheben
im Maestro-System und V PAY,

je Auszahlung

mit der Debitkarte [Mastercard
Basis]

bei Geldautomaten im Inland
bei Geldautomaten im Ausland

Mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]

Bargeldauszahlung innerhalb
des EWR im Maestro- oder V
PAY-System, je Auszahlung
zzgl.
Wahrungsumrechnungsentgelt

Bargeldauszahlung auf3erhalb
des EWR im Maestro- oder V
PAY-System, je Auszahlung

mit der Debitkarte [Mastercard
Basis]

an Geldautomaten im Inland
an Geldautomaten im Ausland
zzgl.
Wahrungsumrechnungsentgelt

Unentgeltlich

Unentgeltlich

Unentgeltlich

5,95 EUR

5,95 EUR

5,95 EUR
0,00 EUR

5,95 EUR

Unentgeltlich

5,95 EUR

5,95 EUR
0,00 EUR

1% des
Umsatzes
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am
Geldautomaten

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an
fremden Geldautomaten in Fremdwéhrung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in
Fremdwéahrung
[Wahrungsumrechnungsentgelt]

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in
Fremdwéhrung
[Wahrungsumrechnungsentgelt]

In Euro innerhalb des EWR

an eigenen Geldautomaten der
Sparkasse/Landesbank
mit der Kreditkarte [Mastercard]

mit der Kreditkarte [Visa Card]

an fremden Geldautomaten mit
der Kreditkarte [Mastercard]

mit der Kreditkarte [Mastercard
Gold] im Ausland

mit der Kreditkarte [Visa Card]

Bargeldauszahlung an Geldautomaten
innerhalb und auRerhalb des EWR in
Fremdwahrung

mit der Kreditkarte [Mastercard]
zzgl.
Wahrungsumrechnungsentgelt

mit der Kreditkarte [Mastercard
Gold]
zzgl.
Wahrungsumrechnungsentgelt

mit der Kreditkarte [Visa Card]

zzgl.
Wahrungsumrechnungsentgelt

Innerhalb des EWR, je Transaktion

mit der Debitkarte [Sparkassen-
Card]

mit der Debitkarte [Mastercard
Basis]

Innerhalb des EWR, je
Transaktion

Auflerhalb des EWR, je
Transaktion

5,95 EUR

5,95 EUR

5,95 EUR

0,00 EUR

5,95 EUR

5,95 EUR
1% des
Umsatzes
0,00 EUR
Unentgeltlich
5,95 EUR

1% des
Umsatzes

Unentgeltlich

1% des
Umsatzes

1% des
Umsatzes

1% des
Umsatzes
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Uberziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeraumte Kontoiiberziehung
[Dispositionskredit]

Geduldete Kontoiiberziehung
[Kontoliberziehung ohne Kreditlinie bzw. tber
den Dispositionskredit hinaus]

Sollzinssatz

Sollzinssatz

14,55% p.a.

14,55% p.a.

Dienstleistungspaket

Information iliber zusatzliche Dienste

Information Uber Entgelte bei Diensten, die Gber die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten

hinausgehen.

Dienst

Entgelt
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