

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Sparkasse Rhein Neckar Nord

Kontobezeichnung: Classic free

Datum: 01.01.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
 Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang bzw. in unserem Preisund Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung [Classic free-Konto]	Monatlich Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR		
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Überweisung - Echtzeitüberweisung/giropay - pushTAN - Gutschrift einer Überweisung - Dauerauftrag - Lastschrift [u.a. Kartenzahlungen] - Kontoauszug am Kontoauszugsdrucker - Kontowecker für EWR- Währungsumrechnungsentgelt		- * - * - * - * - * - *		
Das Classic free-Konto ist gebührenfrei für Auszubildende, Studenten, Wehrdienstleistende und Teilnehmer am Bundesfreiwilligendienst. Dies gilt bis zum 28. Geburtstag und sofern sie nicht mehr als durchschnittlich 1.250 EUR pro Monat verdienen.	* Unbegrenzt im Paket enthalten			

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Sparkasse/ Landesbank, je Ausführung einer beleghaften Überweisung beleglosen Überweisung (inkl. Echtzeitüberweisung, giropay) Eilüberweisung	0,00 EUR 0,00 EUR 20,00 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister, je Ausführung einer beleghaften Überweisung beleglosen Überweisung Eilüberweisung	0,00 EUR 0,00 EUR 20,00 EUR
	Überweisung per Euro-Express Zahlung online, je Ausführung einer beleglosen Überweisung	15,00 EUR
	Eilüberweisung zur Bargeldauszahlung	20,00 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN in Euro innerhalb der Sparkasse/ Landesbank, je Gutschrift	0,00 EUR
	Überweisung mit IBAN in Euro von einem anderen Zahlungsdienstleister, je Gutschrift	0,00 EUR
	Überweisung ohne Angabe von IBAN von einem anderen Zahlungsdienstleister, je Gutschrift	0,00 EUR
	Überweisung, die auf eine andere Währung eines EWR- Mitgliedsstaates lautet, je Gutschrift	0,00 EUR,
		zusätzlich 2,0‰, mind. 20,00 EUR, max. 300,00 EUR

2

Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung/Änderung im Auftrag des Kunden	0,00 EUR
	Ausführung per Überweisung mit IBAN innerhalb der Sparkasse/Landesbank,	
	je Überweisung	0,00 EUR
	Ausführung per Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister, je Überweisung	0,00 EUR
Lastschrift [u.a. Kartenzahlungen]	In Euro aus EWR-Staaten	
	Einreichung innerhalb der Sparkasse/Landesbank, je Einlösung	0,00 EUR
	Einreichung eines anderen Zahlungsdienstleisters, je Einlösung	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus EWR-Staaten	
Lastschillt	per Postversand	0,00 EUR zzgl. Porto
	per elektronischem Postfach per Kontoauszugsdrucker	kein Angebot kein Angebot
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrages	In Euro aus EWR-Staaten	
emes oberweisungsaantages	per Postversand	0,00 EUR zzgl. Porto
	per elektronischem Postfach per Kontoauszugsdrucker	kein Angebot kein Angebot
Karten und Bargeld Ausgabe einer Debitkarte*		
[Sparkassen-Card] Hauptkarte	Jährlich* Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[Sparkassen-Card] Zusatzkarte	Jährlich* Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[Mastercard Basis] für Alter 12 bis 17 Jahre	Monatlich* Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[Mastercard Basis] für Alter ab 18 Jahre	Monatlich* Jährliche Gesamtentgelte	2,50 EUR 30,00 EUR

3

Ausgabe einer Kreditkarte*		
[Mastercard Gold]	Monatlich* Jährliche Gesamtentgelte	6,50 EUR 78,00 EUR
[Mastercard Standard]	Monatlich* Jährliche Gesamtentgelte	2,50 EUR 30,00 EUR
[Visa Card Standard]	Monatlich* Jährliche Gesamtentgelte	2,50 EUR 30,00 EUR
* Kartenfunktionen umfassen u.a. Apple Pay und mobiles Bezahlen mit Android mit digitaler Sparkassen-Card (Debitkarte) bzw. digitalen Mastercard/Visa Kartenprodukten (Kredit- oder Debitkarten).	* Entgelt wird jährlich im Voraus berechnet.	
Bargeldeinzahlung [auf eigenes Konto]	In Euro	
	Einzahlung am Schalter Einzahlung am Geldautomaten	0,00 EUR 0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter	
	am eigenen Schalter der Sparkasse/Landesbank mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]	0,00 EUR
	mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	Nicht verfügbar
	mit der Kreditkarte [Mastercard]	Nicht verfügbar
	mit der Kreditkarte [Visa Card]	Nicht verfügbar
	an fremden Schaltern mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	3%, mind. 5,95 EUR
	mit der Kreditkarte [Mastercard]	3%, mind. 5,95 EUR
	mit der Kreditkarte [Visa Card]	3%, mind. 5,95 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb des EWR mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]	
	an eigenen Geldautomaten der Sparkasse/Landesbank	Unentgeltlich
	an fremden Geldautomaten innerhalb des	
	Heimatsparkassenmodells	Unentgeltlich
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben im girocard-System, je Auszahlung	Upoptgoltlich
	an fremden Geldautomaten von	Unentgeltlich
	Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben im Maestro-System,	
	je Auszahlung	5,95 EUR
	an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die kein direktes Kundenentgelt erheben im Maestro-System und V PAY,	
	je Auszahlung	5,95 EUR
	mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	
	bei Geldautomaten im Inland bei Geldautomaten im Ausland	5,95 EUR 0,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]	
	Bargeldauszahlung innerhalb des EWR im Maestro- oder V	
	PAY-System, je Auszahlung zzgl.	5,95 EUR
	Währungsumrechnungsentgelt	Unentgeltlich
	Bargeldauszahlung außerhalb des EWR im Maestro- oder V PAY-System, je Auszahlung	5,95 EUR
	mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	
	an Geldautomaten im Inland an Geldautomaten im Ausland zzgl.	5,95 EUR 0,00 EUR
	Währungsumrechnungsentgelt	1% des Umsatzes

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb des EWR	
Geluautomatem	an eigenen Geldautomaten der	
	Sparkasse/Landesbank mit der Kreditkarte [Mastercard]	5,95 EUR
	mit der Kreditkarte [Visa Card]	5,95 EUR
	an fremden Geldautomaten mit der Kreditkarte [Mastercard]	5,95 EUR
	mit der Kreditkarte [Mastercard Gold] im Ausland	0,00 EUR
	mit der Kreditkarte [Visa Card]	5,95 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bargeldauszahlung an Geldautomaten innerhalb und außerhalb des EWR in Fremdwährung	
	mit der Kreditkarte [Mastercard] zzgl.	5,95 EUR
	Währungsumrechnungsentgelt	1% des Umsatzes
	mit der Kreditkarte [Mastercard Gold] zzgl.	0,00 EUR
	Währungsumrechnungsentgelt	Unentgeltlich
	mit der Kreditkarte [Visa Card]	5,95 EUR
	zzgl. Währungsumrechnungsentgelt	1% des Umsatzes
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	Innerhalb des EWR, je Transaktion	
Fremdwährung [Währungsumrechnungsentgelt]	mit der Debitkarte [Sparkassen- Card]	Unentgeltlich
	mit der Debitkarte [Mastercard Basis]	1% des Umsatzes
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung [Währungsumrechnungsentgelt]	Innerhalb des EWR, je Transaktion	1% des Umsatzes
	Außerhalb des EWR, je Transaktion	1% des Umsatzes

6

Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung	Sollzinssatz	14,55% p.a.
[Dispositionskredit]		
Geduldete Kontoüberziehung	Sollzinssatz	14,55% p.a.
[Kontoüberziehung ohne Kreditlinie bzw. über		
den Dispositionskredit hinaus]		

Dienstleistungspaket		
Information über zusätzliche Dienste		
Information über Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten		
hinausgehen.		
Dienst	Entgelt	